

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/02/2015	01	D	Conjunto de juntas	Retroescavadeira NH LB110 2009	Shark Máquinas P/ Construção Ltda		150,11
//	03	D	Retentor de borracha	//	//	72,74	218,23
//	01	D	Pressostato eletrônico 24 V	//	//		113,19
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		57,97
//	16	D	Hrs. Serviço de caminhão muke	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	BS Estruturas Pré Moldados Ltda	106,25	1.700,00
//		D	Serv. Torno e solda no volante do motor, retirada e recolocação da caixa de Câmbio c/ conserto	Caminhão Ford Cargo IOG 45430	Juliano goelzer		885,00
//	01	D	Rolamento 6206	//	//		60,00
//	02	D	Abraçadeira plástico	//	//	1,00	2,00
//	01	D	Contra pino	//	//		1,00
//	02	D	Arruela de pressão	//	//	0,70	1,40
//	02	D	Prisioneiro semi eixo	//	//	15,00	30,00
//	01	D	Platô embreagem 380 mm	//	//		160,00
//	01	D	Disco embreagem 380 mm	//	//		105,00
//	02	D	Parafuso 5/8 x 7	//	//	15,00	30,00
//		D	Serv. conserto no freio c/ troca de peças	Caminhão Ford Cargo IOQ 1967	//		180,00
//	02	D	Junta saída cone motor	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Desengravante lubrificante	//	//		10,00
//	08	D	Porca prisioneiro turbina	//	//	2,00	16,00
//	08	D	Parafuso 10 x 50 MA	//	//	1,10	8,80
//	01	D	Filtro de combustível	Ônibus Mercedes IUV 5282	//		120,00
//	02	D	Lts. Aditivo p/ radiador concentrado verde	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Sensor nível de água	//	//		450,00
//	01	D	Filtro combustível PU 1046X	//	//		70,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/02/2015	01	D	Filtro de óleo HU93115X	Ônibus Mercedes IUV 5282	Juliano goelzer		40,00
//	01	D	Filtro de ar MB1215C/712C	//	//		98,00
//	01	D	Bucha estabilizador dianteiro	//	//		110,00
//	10	D	Lts. Óleo lubrificante MXC1 15X40	//	//	23,20	232,00
//		D	Serviço de conserto c/ revisão da suspensão e temperatura	//	//		500,00
03/02/2015	36	D	Hrs. Serviço de abertura de vala p/ tubulação c/ soltura de cascalho na localidade de linha Jacuí.	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Maier & Maier Ltda	220,00	7.920,00
//	4,5	D	Hrs. Serviço de retroescavadeira	//	Comércio e Transporte M.G. Ltda	170,00	765,00
//		D	Renovação de assinatura anual, período de janeiro à dezembro de 2015	Gerência Técnica	Empresa Jornalística Mensário Fiscal Ltda		783,00
//	42.45	D	M³ Divisórias c/ perfis e portas completas	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Patricia Wommer de Oliveira	89,00	3.778,05
//	16.20	D	M² Percianias verticais	(Escola M. Progresso)	//	95,00	1.539,00
//		D	Serviço de colocação e retirada da roçadeira hidráulica	Roçadeira Hidráulica Deslocavel lateral e Central	Marcos André Hertz		120,00
//		D	Serviço de conserto suspensão c/ troca de peças, solda na proteção do motor	Pampa IEX 0537	//		180,00
//	03	D	Lts. Óleo lubrificante 20W50	//	//	20,00	60,00
//	01	D	Filtro de óleo motor	//	//		30,00
//	01	D	Interruptor de óleo	//	//		25,00
//	01	D	Filtro combustível	//	//		10,00
//	01	D	Lt. Aditivo de freio	//	//		21,00
//	02	D	// Óleo lubrificante p/ caixa	//	//	15,00	30,00
//	01	D	Amortecedor dianteiro	//	//		180,00
//	01	D	Rolamento cubo roda dianteiro	Fiesta IFW 7842	//		70,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/02/2015	01	D	Agregado de torre dianteiro	Fiesta IFW 7842	Marcos André Hartz		360,00
//	04	D	Lts. Óleo lubrificante 20W50	//	//	15,00	60,00
//	02	D	Buchas suspensão dianteira	//	//	65,00	130,00
//	01	D	Filtro de óleo motor	//	//		30,00
//	01	D	Filtro de ar do motor	//	//		25,00
//		D	Serviço de conserto na suspensão dianteira solda no escapamento e troca de óleo	//	//		320,00
//	01	D	Ventífuno	Motor Compressor de Ar	Pedro Ernesto Seffim		45,00
//	01	D	Platinado	//	//		35,00
//	01	D	Capacitor 270.240	//	//		30,00
//		D	Serviço de rebobinagem c/ conserto de motor	//	//		230,00
//		D	Serviço de conserto de motor e troca de peças	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		50,00
//	03	D	Rolamento 6204	//	//	22,00	66,00
//	02	D	Pistão do motor	//	//	102,00	204,00
//	02	D	Jogo de anel do motor	//	//	66,00	132,00
//	01	D	Jogo de junta do motor	//	//		15,00
//	01	D	Módulo ignição	Roçadeira Manual 143 R Coiote	//		120,00
//		D	Serviço de conserto e troca de módulo	//	//		50,00
//	01	D	Eixo cardã	Roçadeira manual Husquarna 143 R	//		89,00
//	01	D	Transmissão CP2	//	//		350,00
//	01	D	Cartel	//	//		35,00
//		D	Serviço de conserto c/ troca de peças	//	//		50,00
//		D	Serviço de conserto	Roçadeira Lateral Nakaski L331 M	//		50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/02/2015	01	D	Carretel de fio	Roçadeira Lateral Nakaski L331 M	Pedro Ernesto Sefrin		30,00
//		D	Serviço de conserto c/ troca de peças	Cortador grama Husquarna	//		80,00
//	01	D	Conjunto filtro de ar	//	//		55,00
//	01	D	Lâmina	//	//		45,00
//	14.40	D	Mts. Calha interna c/ boca 150 mm	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	GM Metal Forte	39,23	565,00
//	01	D	Mt. Cano de calha 100 mm	//	//		96,00
04/02/2015	01	D	Gl. Detergente metacil	G.D.H. gastos Const. Ed. Art. 212	Posto Amisa		30,00
//	01	D	//	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		30,00
//	01	D	Bl. Óleo lubrificante arla	Caminhão Truque IVH 8444	//		90,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Iveco ITI 4494	//		45,00
//	01	D	//	/retroescavadeira NH LB110 2009	//		45,00
//	550	L	Lts. Óleo diesel S-10	Motoniveladora Case 2014	//	2.912	1.600,84
//	555	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	1.616,13
//	409	L	//	Microônibus Renault IVO 5819	//	//	1.190,99
//	55	L	//	Ambulância Trans. IUE 6972	//	//	160,16
//	156	L	Lts. Óleo diesel	Trator Massey Ferson 291	//	2,677	417,61
//	600	L	//	Caminhão Ford Cargo IOG 5430	//	//	1.605,57
//	280	L	//	Caminhão Ford Cargo IOQ 1967	//	//	749,56
//	195	L	//	Caminhão Iveco ITI 4494	//	//	522,02
//	80	L	//	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//	//	214,16
//	115	L	//	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	//	//	307,85
//	257	L	//	Trator Ford .6600	//	//	687,45
//	204	L	//	Carregadeira Michigan 45 C	//	//	546,04
//	86	L	//	Camioneta F.1.000 IBQ 5162	//	//	230,22
//	43	L	//	Ambulância Ducato IKI 6610	//	//	115,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
04/02/2015	670	L	Lts. Óleo diesel	Motoniveladora NH RG 140 B	Posto Amisa	2,677	1.793,59
//	771	L	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	//	2.063,95
//	421	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	1.127,01
//	549	L	//	Retroescavadeira Randon 2013	//	//	1.469,64
//	04	D	Lts. Óleo lubrificante p/ motor	Fiesta IVU 1867	Auto Mecânica Ibirubá Ltda	40,54	162,16
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		29,00
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		32,00
//	01	D	Lâmpada torpedo	//	//		17,90
//	01	D	Bomba lobular mod super	Caminhão Chevrolet IGS 0026	Iraci Kuhn		3.380,00
//	06	D	Recapagem de pneu 1.400 x 24	Motoniveladora Case 2014	Comércio de Pneus e recapagens Boa Vista ltda	1.050,00	6.300,00
//		D	Serviço de reforma de calçamento e grade de ferro p/ bueiro	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	João Ari Vieira Pinto		480,00
//	15.157	D	Lts. Gasolina	Fiesta ITD 4959	Comércio de Comb. Promax Ltda	3,298	50,00
05/02/2015	770	L	//	Spin IVL 7786	Irmãos Fruhling Ltda	3,181	2.449,34
//	407	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.295,01
//	138	L	//	Classis LS IUL 2708	//	//	438,96
//	25	L	//	Celta IQC 0787	//	//	79,52
//	10	L	//	Roçadeira Manual 143 R Coiote 2010	//	//	31,81
//	10	L	//	Cortador Grama 6.0 HP Tramontina	//	//	31,81
//	20	L	//	Roçadeira Manual Husquarna 143 R	//	//	63,62
//	10	L	//	Roçadeira Manual 430 B Coiote	//	//	31,81
//	10	L	//	Cortador Grama 6.0 Tramontina 2011	//	//	31,81
//	20	L	//	Roçadeira Manual Vulcan 2014	//	//	63,62
//	20	L	//	Roçadeira Nakaski 133	//	//	63,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/02/2015	70	L	Lts. Gasolina	Pampa IEX 0537	Irmãos Fruhling Ltda	3,181	222,67
//	86	L	//	Trator p/ Corte Grama	//	//	273,56
//	20	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	63,62
//	91	L	//	Fiat Fiorino IKP 7200	//	//	289,48
//	74	L	//	Parati IBV 4210	//	//	235,39
//	228	L	//	Cobalb ITA 7983	//	//	725,26
//	312	L	//	Logan Renault MKH 6375	//	//	992,67
//	70	L	//	Fiesta IVU 1867	//	//	222,68
//	83	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	264,02
//	02	D	Tb. Óleo lubrificante 2 T 500 ml	Roçadeira Manual Vulcan 2014	//	12,00	24,00
//	02	D	//	Roçadeira Nakaski 133	//	//	24,00
//	02	D	//	Roçadeira Manual 143 R Husquarna	//	//	24,00
//	01	D	//	Roçadeira Manual 143 R Coiote 2010	//		12,00
//	01	D	//	Cortador Grama 6.0 Tramontina	//		12,00
//	01	D	Lt. Óleo lubrificante super	Roçadeira Manual 143 R Coiote	//		17,00
//	01	D	Cx. Disco de tacógrafo	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		35,00
06/02/2015	01	D	Filtro carter	Retroescavadeira NH LB110 2009	Jairo Christ da Silva		48,00
//	01	D	Filtro sedimentador	//	//		69,00
//	01	D	Elemento diesel	//	//		45,00
//	09	D	Lts. Óleo lubrificante 15W40	//	//	13,00	117,00
//	01	D	Filtro óleo do motor	Carregadeira Michigan 45 C	//		31,00
//	02	D	Filtro bosh	//	//	8,00	16,00
//	20	D	Lts. Óleo lubrificante 68	//	//	11,00	220,00
//	16	D	// Óleo lubrificante p/ motor	//	//	12,00	192,00
//	01	D	Filtro hidráulico	//	//		279,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/02/2015	01	D	Reparo comando hidráulico	Carregadeira Michigan 45 C	Jairo Christ da Silva		683,00
//		D	Serviço de desmontagem do sistema hidráulico c/ recuperação, torno, teste do comando e montagem do mesmo	//	//		1,110,00
//	80	D	Sc. Recompositor de pista usinado à quente	G.I.E.D. Manut. de vias Públicas (Operação tapa buraco em ruas)	Compact Pav Tecnologia Em Asfalto	14,50	2.160,00
//	56	D	Tubos concreto armado 0,80 x 1,00 PAI	G.I.E.D. Manut. de Bueiros e Pontes (Canalização na área industrial)	Artefatos de Cimento Moamar Ltda	140,00	7.840,00
//		D	Serviço de manut., reparos c/ consertos de rede água potável	G.I.E.D. Dpto M. Água	Dirson Almiro Kempf		4.279,00
//		D	Serviço de pintura interna e externa, telhado c/ troca de beiras	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Volta Gaúcha)	Ismael Alan Jung		7.800,00
//		D	Transporte p/ concurso regional garota verão edição 2015 p/ Cruz Alta	Gabinete da Prefeita	Quinzetur		300,00
//	01	D	Placa polietileno 0,80 x 0,60	G.I.E.D. Dpto M. de Trânsito e Seg.	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		40,00
//		D	Serviço de reforma c/ pintura de letreiros em placa galvanizada de 1,20 x 2,00	G.I.E. D. Dpto M. de Turismo	//		400,00
//	10	D	Autenticação de cópia reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. Q.de Nov.	3,90	39,00
06/02/2015	05	D	//	//	//	//	19,50
//	6.079	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Grandespe Sementes E Agronegócios Ltda	3,290	20,00
//	02	D	Telha brasilit 6 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Vemiler Materiais de Construção	42,00	84,00
//	10	D	Parafuso telheiro	//	Ltda	0,50	5,00
//	01	D	Espelho de cedro 15 cm	//	//		71,40
//	01	D	Gl. Tinta amarela	G.I.E.D. Dpto M. de trânsito e Seg.	//		45,00
//	05	D	Lâmpada vapor mercúrio	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	//	2,60	65,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/02/2015	05	D	Luminárias públicas c/ grade	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	Vemiler Materiais de Construção	28,00	140,00
//	05	D	Braço de alumínio	(Iluminação em Sede Aurora)	Ltda	20,00	100,00
//	11	D	Mts. Cabo PP 2 x 1,50 mm	//	//	1,80	19,80
//	02	D	Mts. Espelho liso 15 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	10,00	20,00
//	02	D	// // 10 cm	(Escola M. Volta Gaúcha)	//	6,45	12,90
//	12	D	// Rodapé cedro	//	//	4,00	48,00
//	03	D	// Caibro cedro 5 x 10	//	//	16,30	48,90
//	04	D	Adaptadores soldável 50 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água	//	2,00	8,00
//	04	D	Buchas red. // 50 x 40 mm	(Melhoria na rede em St@ Clara)	//	2,00	8,00
//	02	D	// // // 60 x 50 mm	//	//	3,75	7,50
//	600	D	Mts. Cano soldável 50 mm	//	//	6,40	3.840,00
//	08	D	Capacitor soldável 50 mm	//	//	4,00	32,00
//	08	D	Cola p/ cano 75 gr	//	//	4,50	36,00
//	01	D	Joelho soldável 50 mm	//	//		3,50
//	10	D	Lixas massa	//	//	0,45	4,50
//	02	D	Registro esfera 50 mm	//	//	17,00	34,00
//	05	D	Tee soldável 50 mm	//	//	6,00	30,00
//		D	Serviço de capina em ruas no distrito de Santa Clara	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	Barbara Moelhecke Deustsch		700,00
//		D	Serviço de poda e limpeza dos canteiros centrais nas avenidas da cidade	//	//		3.200,00
//		D	Transporte p/ concurso garota verão na cidade de Ijuí	Gabinete da Prefeita	Quinzetur		1.000,00
//		D	Serviço de pedreiro na reforma da guarda de ponte	G.I.E.D. Manut de Ponte e Pontilhões	Adenir Eugênio Lutz Prass		200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/02/2015		D	Serviço de pedreiro ref. Desmanchar galpão	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos (Galpão no distrito de Sede aurora)	Adenir Eugênio Lutz Prass		860,00
//	3.000	D	Serviço de pintura de cordões nas ruas centrais, bairros da cidade	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	//	1,20	3.600,00
//	31,07	D	M³ Brita nº 3	//	Brita Ibirubá e Comércio Ltda	35,00	1.087,45
09/02/2015		L	Serviço de bibliotecária e museu	G.I.E.D. Dpto M de cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//		D	Serviço revisão 15.000 km c/ troca de peças	Caminhão Mercedes IVH 8444	Veiculos Alvorada Ltda		415,00
//	15	D	Lts. Óleo lubrificante 80	//	//	15,00	225,00
//	01	D	Bl. Óleo // 90	//	//		280,00
//	29	D	Lts. Óleo // p/ motor	//	//	13,00	377,00
//	01	D	Lt. Óleo tipo A	//	//		17,00
//	01	D	Jogo de Elemento	//	//		73,46
//	01	D	Elemento do filtro diesel	//	//		55,00
//	01	D	Elemento do filtro combustível	//	//		109,64
//	01	D	Filtro de ar	//	//		120,00
//	02	D	Parafusos 8 mm	//	//	7,00	14,00
//	02	D	Porcas 8 mm	//	//	0,95	1,90
//	01	D	Manga de refluxo do óleo	//	//		53,38
//	02	D	Calço da cinta tanque	//	//	12,00	24,00
//	01	D	Tampa do tanque c/ chave	//	//		30,00
//	01	D	Lanterna traseira c/ vigia	//	//		85,00
//	02	D	Engraxadeira curva 10 mm	//	//	2,50	5,00
//		D	Serviço de melhorias e reparos no telhado do módulo sanitário	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Paulo e Luis mulher Engenharia Ltda		7.826,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/02/2015		D	Serviço de isolamento sanitário, 575 mts de aprofundamento de tubular 6"	G.I.E.D. Dpto M. de Água (Poço Linha Cinco)	Valnei Francisco locatelli		7.800,00
10/02/2015	01	D	Telefone sem fio	G.I.E.D. Gastos Const. Ed. Art. 212	Móveis Celita Ltda		104,00
//	1.000	D	Carteirinha secretaria de saúde	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Gráfica E Editora Spironello Ltda	0,15	150,00
//	1.000	D	// de hipertensos	//	//	//	150,00
//	5.000	D	Receituários	//	//	0,14	700,00
//	01		Lavagem completa	Camioneta F1.000 IBQ 5162	Rone Roberto Richter		50,00
//	01		//	Camionhão Iveco ITI 4494	//		200,00
//	02		//	Ambulância Ducato IKI 6610	//	50,00	100,00
//	01		//	Ambulância Trans. IUE 6972	//		50,00
//	02		//	Logan MKH 6375	//	30,00	60,00
//	02		//	Fiesta IVU 1867	//	//	60,00
//	02		//	Fiesta ITD 4959	//	//	60,00
//	01		//	Classis LS IUL 2708	//		30,00
//	01		//	Cobalb ITA 7983	//		30,00
//	01		//	Microônibus Renault IVO 5819	//		50,00
//	02		//	Spin IVL 7786	//	40,00	80,00
11/02/2015	29,01		Tonelata Brita nº 3	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Brita Ibirubá Ind. E Comércio Ltda	35,00	1.015,35
//		D	Serviço de limpeza na estrutura do prédio c/ pintura externa e interna	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Rodrigo Blasi		3.200,00
//	01	D	Cx. Bimatoprost 0,03 5 oft 3 ml	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Comércio de Med. Tomazi e Diemer Ltda ME		53,25
//	01	D	Televisão Led 29" HD	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Lojas Becher		745,00
//	01	D	Recapagem pneu 1.400 x 24 L-2	Motoniveladora Case 2014	Comércio de Pneus e Recapagens Boa Vista Ltda		1.050,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	40	D	Tubos de 3M 1,5" parede 1,5 galvanizado	G.I.E.D. Dpto M. de Trânsito e Seg.	Julcimar Gaboardi-ME	3,75	1.50,00
//		D	Serviço de conserto e manut. de bomba submersa, deslocamento p/ retirada e recolocação da mesma	G.I.E.D. Dpto M. Água (Poço Sete de Setembro)	Gerson Osvaldo Plentz		1.880,00
//		D	Serviço de conserto e manut. de bomba submersa, deslocamento p/ retirada e recolocação da mesma	G.I.E.D. Dpto M. Água (Poço Recanto do Lazer)	//		1.820,00
//		D	Serviço de conserto e manut. de bomba submersa, deslocamento p/ retirada e recolocação da mesma	G.I.E.D. Dpto M. Água (Poço Portão)	//		1.980,00
//	02	D	Relé temporizador	G.I.E.D. Dpto M. Água (Manut de quadro de comando)	//	125,00	250,00
//	04	D	Capacitor de arranque	//	//	90,00	360,00
//	02	D	Relé sobrecarga 17 a 25	//	//	130,00	260,00
//	01	D	Contactora 3210	//	//		165,00
//	15	D	Conjunto rolo lâ nº 09	G.I.E.D. Dpto M. de Trânsito e Seg.	Empório de Ferragens TK Ltda	12,34	185,10
//	07	D	Gl. Solvente 5 lts.	(Pintura de faixas de segurança nas Ruas centrais)	//	44,28	310,00
//	28	D	// tinta esmalte branca	//	//	61,05	1.709,40
//	01	D	Rolo p/ pintura lâ	//	//		29,99
//	02	D	Pinceis 419 4"	//	//	14,22	28,44
//	08	D	Catalizador secante p/ pintura	//	//	15,79	126,32
//	05	D	Rl. Fita demarcação de área 70 x 200	//	//	19,02	95,10
//	02	D	Pinceis 515 x 4	//	//	8,00	16,00
//	02	D	Pincéis athas 319 B 3	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//	6,63	13,26
//	01	D	Bl. Tinta acrílica	(Pintura de murro e vasos)	//		264,03
//	01	D	Pincel 515 x 3	//	//		7,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	15	D	Lixa de ferro 120	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda	2,00	30,00
//	01	D	Verniz brilho	(Pintura da casa do artesanato)	//		48,80
//	01	D	Suporte p/ rolo 23 cm	//	//		8,47
//	01	D	Bandeja pintura 23 cm	//	//		9,54
//	01	D	Thiner 2750	//	//		10,50
//	01	D	Bl. Tinta acrílica	//	//		235,00
//	06	D	Rl. Fita p/ auto crepe 25 x 50	//	//	6,00	36,00
//	08	D	Gl. Tinta esmalte	//	//	61,05	488,40
//	02	D	Rolo p/ pintura 1320-23	//	//	29,90	59,80
//	01	D	Gl. Tinta acrílica	//	//		78,10
//	02	D	Pinceis 515 x 2.1/2	//	//	4,25	8,50
//	01	D	Massa tapa tudo 850 ml	//	//		35,51
//	02	D	Pinceis 728 B 2 P	//	//	6,30	12,60
//	01	D	Pincel 728 B 2.1/2	//	//		7,50
//	01	D	Solvente 5 lts.	//	//		38,00
//	02	D	Adesivo silicone 50 gr	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	6,00	12,00
//	01	D	Parafuso aço 8.8 mmm 8 x 80	//	//		1,05
//	01	D	Lubrificante	//	//		12,11
//	04	D	Porca milimétrica MA	//	//	0,15	0,60
//	01	D	Parafuso aço 8 x 100	//	//		1,22
//	04	D	Par luva verde 608	//	//	9,68	38,72
//	04	D	Óculos polic	//	//	11,60	46,40
//	10	D	Chumbador 5/16 x 75	//	//	2,00	20,00
//	01	D	Lubrificante White	//	//		10,50
//	04	D	Lâmpada leitosa 60 W	//	//	3,30	13,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	01	D	Bota borracha longa	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Empório de Ferragens TK Ltda		50,53
//	01	D	Botina bracol PU	//	//		80,00
//	01	D	Luva couro mista	//	//		19,00
//	01	D	Capacete segurança	//	//		12,11
//	01	D	Marreta ferreiro 2 Kg	//	//		45,00
//	01	D	Pé de cabra 500 mm	//	//		22,90
//	01	D	Pé de cabra 600 mm	//	//		24,00
//	01	D	Parafuso aço 8.8 NC	//	//		12,23
//	01	D	Porca I 1	//	//		3,31
//	02	D	Braçadeira reg 9-22 a 32	//	//	1,22	2,44
//	01	D	Bucha c/ rosca B 1.1.4 x 1	//	//		3,18
//	01	D	Luva branco c/ rosca B 1.1.4	//	//		4,95
//	10	D	Mts. Cano plástico preto 1 P x 2mm	//	//	2,24	22,40
//	01	D	Rl. Fita demarcação de área 70 x 200	//	//		19,02
//	50	D	Mts. Corda trançada PP 3 mm	//	//	0,30	15,00
//	01	D	Gancho olhal 5 T	//	//		162,11
//	02	D	Grampo p/ cabo aço E 5/8	//	//	5,60	11,20
//	10	D	Grampo p/ cabo aço E ¾	//	//	7,70	77,00
//	01	D	Argola ferro F1 grau 5	//	//		39,53
//	06	D	Espia aço G 34-19 mm	//	//	33,95	203,70
//	02	D	Parafuso sextavado G 1 x 7	Roçadeira Hidráulica Lateral e Central	//	19,84	39,68
//	02	D	Porcas I 1	//	//	3,31	6,62
//	28	D	Mts. Fio de nylon 3.0 mm quadrado	Roçadeira Manual Husquarna 143 R	//	0,87	24,36
//	01	D	Parafuso p/ roçadeira	Roçadeira Hidráulica p/ trator Grande	//		28,00
//	3.350	D	Kg. Arame galvanizado nº 12	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	//	0,092	310,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	01	D	Kg. Prego p/ cerca 1 x 9	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Empório de Ferragens TK Ltda		9,50
//	7,5	D	Mts. Cano flexível vácuo 50	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	//	7,38	55,35
//	02	D	Braçadeira p/ mangote 20-39 A47	//	//	5,00	10,00
//	01	D	Desentupidor liquido	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//		20,00
//	05	D	Lâmpada vapor sódio 70 W E-27	(Praça Clara Saft)	//	20,00	100,00
//	10	D	Lâmpada compacta 20 W	//	//	8,85	88,50
//	05	D	Solda p/ cano 75 gr	//	//	4,79	23,95
//	02	D	Lâmpada compacta 34 W	//	//	22,00	44,00
//	01	D	Pincel atlas 315	//	//		3,95
//	01	D	Bl. Tinta piso verde	//	//		148,00
//	01	D	Rolo p/ pintura 1320-23	//	//		29,99
//	01	D	Suporte e garfo p/ rolo 23 cm	//	//		8,47
//	03	D	Gl. Tinta acrílica 3.6 ml	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//	60,90	182,70
//	10	D	Sc. Cimento CPlI 50 kg	(Melhoria na estrutura do prédio)	//	30,53	305,30
//	2.1/2	D	M³ Areia média	//	//		295,00
//	01	D	M² Po´de brita	//	//		90,00
//	03	D	Sc .Cal hidratada 20 kg	//	//	9,16	27,48
//	20	D	Sc. Argamassa interna	//	//	8,50	170,00
//	100	D	Tijolos maciços	//	//	0,50	50,00
//	01	D	Lt. Alvenarite	//	//		3,80
//	01	D	Impermeabilizante isola água	//	//		19,00
//	18	D	Mts. Cano PVC 100 mm	//	//	7,40	133,20
//	07	D	Kg. Rejunte 100	//	//	2,30	16,10
//	37,50	D	M² Cerâmica Extra 50 x 50	//	//	14,90	558,75
//	13,50	D	M² Piso forte cerâmica 45 x 45	//	//	16,74	225,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	02	D	Mts. Cano soldável 25 mm	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Empório de Ferragens TK Ltda	1,77	3,54
//	02	D	// // sanitário 40 mm	(Melhoria na estrutura do prédio)	//	2,33	4,66
//	02	D	Luva soldável 25 mm	//	//	0,69	1,38
//	02	D	Tampas sanitário 40 mm	//	//	1,93	3,86
//	02	D	Joelho sanitário 90/40 mm	//	//	1,74	3,48
//	02	D	Tee // 40 x 40 mm	//	//	2,49	4,98
//	02	D	Sc. Separadores de piso	//	//	3,00	6,00
//	01	D	Kg. Tinta acrílica	//	//		18,25
//	5,35	D	Kg. Arame galvanizado nº 16	G.D.H. Dpto M. esportivo	//	11,25	60,19
//	01	D	Bl. Tinta piso branco	//	//		148,00
//	04	D	Lâmpada leitosa 60 W	//	//	3,30	13,20
//	02	D	Esticador p/ cerca	//	//	14,00	28,00
//	04	D	Kg. cimento CII	G.I.E.D. Manut. De Vias Públicas	//	4,22	16,88
//	01	D	Broca aço 8 mm	(Rua: Alberto Schmidt. D. Etelvina,	//		11,29
//	01	D	Broca video longa 8 mm	Carlos Gomes)	//		26,00
//	06	D	Parafuso francês C5/16 E 6.1/2	//	//	1,26	7,56
//	02	D	Lata areia media	//	//	4,00	8,00
//	02	D	Bl. Tinta p/ piso branca	//	//	87,00	174,00
//	01	D	Broxa grande	//	//		6,36
//	01	D	Fita dupla face 12 x 1.5 m	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		7,37
//	03	D	Fita p/ carga	(EMEI)	//	34,10	102,30
//	02	D	Cumeeira fibrotic 6 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	28,43	56,86
//	10	D	Parafuso p/ telha 5/16 x 110	(Escolas Municipais)	//	0,72	7,20
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		2,56
//	01	D	Telha fibrocimento 1.83 x 6 mm	//	//		32,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	01	D	Telha fibrocimento 2.13 x 6 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens TK Ltda		39,37
//	01	D	Lt. solvent	(Escolas Municipais)	//		10,08
//	01	D	Gl. Solvente 5 lts.	//	//		46,00
//	03	D	Bl. Tinta acrílica	//	//	308,33	925,18
//	01	D	Pincel 573 B 2 P	//	//		7,47
//	01	D	Bandeja pintura	//	//		15,58
//	03	D	Gl. Tinta p/ telhado	//	//	216,00	648,00
//	01	D	Pincel 315 B 1.1/2	//	//		3,06
//	09	D	Gl. Tinta esmalte	//	//	71,09	639,85
//	02	D	Lixa papel p/ madeira 100 x 12 cm	//	//	3,07	6,14
//	01	D	Bl. Fundo restaurador	//	//		162,31
//	01	D	Rolo p/ pintura 1391- 23	//	//		25,00
//	04	D	Pincéis atlas 315 C	//	//	3,96	15,85
//	01	D	Lixa madeira 100	//	//		0,58
//	01	D	Fundo p/ trinca	//	//		240,55
//	03	D	Rolo p/ pintura 1320-23	//	//	29,95	89,87
//	01	D	Lt. Solvente	//	//		10,08
//	01	D	Lâmpada vapor sódio 150 W	G.I.E.D. Energia Elétrica	//		26,00
//	06	D	// // // 125W	(Manut. iluminação pública na cidade	//	20,00	120,00
//	02	D	Lâmpada compacta 45W alto fator	E distritos)	//	35,00	70,00
//	03	D	Lâmpada vapor sódio 70W	//	//	20,00	60,00
//	01	D	Reator vapor sódio 150 W	//	//		94,00
//	04	D	Relé fotocélula 220 W s/base	//	//	44,00	176,00
//	02	D	Parafusos galvanizados 5.8 x 30	//	//	3,19	6,38
//	11	D	// // 5/8 x 7	//	//		37,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	02	D	Lixa microlixa 30 x 2.0	G.I.E.D. Energia Elétrica	Empório de Ferragens TK Ltda	5,17	10,34
//	01	D	Chave Philips 13/16 x 5	(Manut. iluminação pública na cidade	//		6,28
//	01	D	// // B ¼ x 8	E distritos)	//		10,00
//	01	D	// fenda A 1/8 x 5	//	//		3,98
//	01	D	// // A 3/16 x 6	//	//		6,77
//	01	D	// // B ¼ x 8	//	//		7,87
//	01	D	// Philips B ¼ x 4	//	//		6,49
//	01	D	Pá de corte	//	//		54,28
//	01	D	Chave fenda B ¼ x 4	//	//		6,00
//	13	D	Adaptador soldável 25 x ¾ mm	G.I.E.D. Dpto M. Água Potável	//	0,77	10,01
//	07	D	Bucha // 20 x 25 mm	(Manut. de rede água na cidade e	//	0,38	2,66
//	17	D	Joelho // 90 x 25 mm	Interior)	//	0,75	12,75
//	10	D	Luvas // 25 mm	//	//	0,69	6,90
//	08	D	// // 40 mm	//	//	3,27	26,16
//	01	D	Braçadeira c/ tomada de água 40 mm	//	//		10,34
//	60	D	Mts. Cano soldável 25 mm	//	//	2,30	138,30
//	03	D	Serra manual p/ ferro	//	//	3,50	10,50
//	03	D	Lixa água 180	//	//	1,10	3,30
//	01	D	Suporte fixo porcelana 520	//	//		4,00
//	10	D	Suporte fixo p. plafon	//	//	3,00	30,00
//	04	D	Solda 75 gr	//	//	4,79	19,17
//	01	D	Torneira p/ lavatório 1.2	//	//		7,15
//	12	D	Mts. Cano soldável 40 mm	//	//	3,95	47,40
//	01	D	Bucha soldável 25 x 32 mm	//	//		0,84
//	01	D	// // 25 x 40	//	//		1,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2015	01	D	Tee soldável 40 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água Potável	Empório de Ferragens TK Ltda		7,37
//	05	D	Tampão soldável capa 25 mm	(Manut. de rede água na cidade e	//	1,43	7,15
//	02	D	Luva // redução 50 x 25 mm	Interior)	//	3,06	6,12
//	01	D	Curva soldável 90 x 25 mm	//	//		2,15
//	02	D	Luva branca c/ rosca A3/4	//	//	1,35	2,70
//	02	D	Tee branca c/ rosca A3/4	//	//	3,12	6,24
//	01	D	Registro esfera ¾	//	//		6,24
//	04	D	Tee soldável 25 mm	//	//	1,25	5,00
//	01	D	Pistola arprex 04 baixa	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	//		243,00
//	01	D	Unho p. engate rápido femea	(Pintura de cordões nas ruas centrais	//		6,81
//	06	D	Braçadeira reg. 9-14 A 22	da cidade)	//	1,00	6,00
//	02	D	Bl. Tinta piso branca	//	//	137,00	274,00
//	01	D	Conector prensa cabo 3.8	//	//		2,11
//	02	D	Pistola arprex ar direto 90	//	//	58,14	116,28
//	01	D	Tubo poliet. P. cobre gás 3.8	//	//		2,69
//	25.000	D	Peixinho surubim IV	G.D.H. Fundo M. de Agricultura	Ernani Carlos Kronbauer	0,0052	130,00
//	350.000	D	// jundia branco III	//	//	0,00036	126,00
//	20.000	D	// dourado IV	//	//	0,0052	104,00
//	1.000.00	D	// jundia cinza III	//	//	0,0034	340,00
12/02/2015	02	D	Carrinho bebê c/ 3 posições de reclínio do encosto, barra de proteção ,freio, cinto de seg. 3 pontas p/ até criança de 15 kg.	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI)	Benoit Eletromésticos Ltda	360,35	720,70
//	200	D	Equipo macro gotas flex c/ filtro	G.D.H. Fundo M. de Saúde	G. Gotuzzo	0,95	190,00
//	01	D	Papel grau cirúrgico c/ filme 30 cm x 100	//	//		107,00
//	01	D	Seladora crustófoli plus p/ esterilização	//	//		770,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/02/2015		D	Serviço de pedreiro ref. Instalação de aparelhos de academia ao ar livre	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins (Inst. academia na praça Clara Saft)	Mario Henrique Solf.		2.850,00
18/02/2015		L	Ref. Análise técnica de processos ambientais de impacto local nos meses de janeiro e fevereiro de 2015	G.I.E.D. Fundo M. Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		2.834,36
//	360	D	Alevinos	G.I.E.D. Fundo M. Agricultura	Ernani Carlos Kronbauer	0,22	80,00
//		D	Serviço de pintura de faixas de segurança, estacionamento oblíquos e proibido	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas (ruas centrais da cidade)	Andréia Campos Perin		7.600,00
19/02/2015	03	D	Bl. Cloro granulado 10 kg.	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Elio Sand	250,00	750,00
//	05	D	Lt. Algicida solução	(Manut. do lago praça Clara Saft.)	//	27,00	135,00
//	05	D	// Clarificante	//	//	19,00	95,00
//	40	D	Alvejante	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Supermercado 15 de Novembro	2,49	99,60
//	50	D	Esponja p/ limpeza	//	Ltda	1,00	50,00
//	40	D	Detergente p/ lavar louça	//	//	1,28	51,20
//	20	D	Álcool líquido	//	//	5,85	117,00
//	50	D	Limpador p/ piso geral 500 ml	//	//	3,98	199,00
//	09	D	Gel adesivo p/ vaso sanitário	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	19,48	116,91
//		D	Conserto de freio diante. e tras., torno e solda no chassi, reg. do setor de direção	Camioneta F 4.000 IBZ 3807	Laureno Schenkel		690,00
//		D	Conserto e troca de pistão do braço tras.	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		100,00
//	10.000	D	Folha ofício timbrada A4	Gabinete da Prefeita	Gráfica E Editora Ibirubá Ltda	0,08	800,00
//	01	D	Cama elástica 4,20 m spotrpower	G.D.H. gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI – Recurso Brasil Carinhoso)	Cama Elástica RS		1.580,00
//	5.000	D	Serviço de pintura de cordões	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Adenir Eugênio Prass	0,30	1.500,00
//	01	D	Lavagem completa	Retroescavadeira NH LB110 2009	Fabiane Sostemeier		250,00
//	01	D	// // c/ querosene	//	//		340,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
19/02/2015	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	Caminhão Ford IBP 7387	Fabiane Sostemeier		140,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2014	//		295,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa	Logan MKH 6375	//		35,00
//	01	D	//	Parati IBV 4210	//		30,00
20/02/2015	5,866	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3,41	20,00
//	01	D	Folen p/ térmica 1.8	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Moveis Celita Ltda		26,00
//	01	D	Válvula p/ térmica 1.8	//	//		27,00
//	18,57	D	Tonelada pó brita	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Brita Ibirubá Ind. E Comércio Ltda	37,00	687,09
//	01	D	Recarga gás P-13	Gabinete da Prefeita	Gilmar Camargo Lopes Gás-ME		45,00
//	02	D	Casco botijão gás ind. P-45	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	430,00	860,00
//	01	D	Recarga gás P-45	// (EMEI)	//		280,00
//	02	D	M² Areia média	G.I.E.D. Manut. De Pontes e Bueiros	Vemiler Materiais de Construção	130,00	260,00
//	02	D	M² brita	(Melhoria em cabeceiras de bueiros e	Ltda	100,00	200,00
//	07	D	Sc. Cimento CPIX	Pontes danificados)	//	29,00	203,00
//	01	D	Gl. Alvenarite	//	//		18,00
//	01	D	M³ Madeira eucalipto	//	//		396,00
//	01	D	Kg. Pregos 19 x 39	//	//		7,50
//	01	D	Sc. Cal hidratado 20 Kg	//	//		9,75
//	03	D	Solução limpadora	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	9,75	29,25
//	54	D	Mts. Cano soldável 50 mm	(Area Ind., Frederico Merg,)	//	6,40	345,60
//	01	D	Cola plástica c/ pincel	//	//		8,50
//	01	D	Tee soldável 25 mm	//	//		0,90
//	30	D	Mts. Cano soldável 25 mm	//	//	2,00	60,00
//	01	D	Curva soldável 25 mm	//	//		2,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/02/2015	06	D	Mts. Cano esgoto 200 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Vemiler Materiais de Construção	31,50	189,00
//	04	D	Abraçadeira tipo ½	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Ltda	0,30	1,20
//	01	D	Mangueira flex. 50 mts.	//	//		134,00
//	04	D	Kg. Pregos 17 x 27	//	//	7,50	30,00
//	01	D	Redução excêntrica 100 x 50	//	//		3,00
//	01	D	Caixa sanfonada 150 x 150 x 50	//	//		14,00
//	01	D	Tee soldável 20 mm	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		0,75
//	02	D	Torneira jardim	(Rua Tiradentes, Paço Municipal,	//	2,50	5,00
//	01	D	Bucha redução soldável 50 x 40 mm	Ruí Barbosa)	//		2,00
//	01	D	Cola p/ cano	//	//		1,75
//	06	D	Mts. Cano esgoto 100 mm	//	//	6,90	41,40
//	07	D	// // 150 mm	//	//	18,00	126,00
//	06	D	// // 50 mm	//	//	3,75	22,50
//	01	D	Rl. Fita veda rosca 25 mts.	//	//		4,75
//	02	D	Joelho esgoto 100 mm	//	//	4,50	9,00
//	02	D	// // 150 mm	//	//	22,00	44,00
//	04	D	// soldável 20 mm	//	//	0,50	2,00
//	03	D	Luva // 20 mm	//	//	0,50	1,50
//	01	D	Cumeeira normal 15° x 5 mm	//	//		25,50
23/02/2015	01	D	Amplificador multiuso 440 W RMS profisson modelo M4	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Auto Eletron Comércio E Serviços Eletrônico Ltda		680,00
//		D	Serviço de assist. Técnica na área de informática	// (Escolas Municipais)	Control Informática Ltda-ME		470,00
//		D	//	Gerência Técnica	//		900,00
//		D	Serviço de conserto freio c/ troca de pçs.	Corsa IJY 2225	Oficina do Leandro		152,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/02/2-15	01	D	Cilindro mestre	Corsa IJY 2225	Oficina do Leandro		150,00
//	02	D	Kit rolamento traseiro	//	//	30,00	60,00
//	02	D	Bucha estirante	//	//	65,00	130,00
//	01	D	Fluído de freio	//	//		20,00
//		D	Serviço de retirada de caixa de câmbio c/ troca de peças e geometria	Parati IBV4210	//		300,00
//	01	D	Kit embreagem	//	//		300,00
//	01	D	Calço e coifa semi eixo	//	//		50,00
//	01	D	Barra direção	//	//		120,00
//	01	D	Flexível do freio	Camionete Fiorino IKP 7200	//		30,00
//	01	D	Interruptor de ventoinha	//	//		36,00
//	01	D	Tubo de fluído de freio	//	//		20,00
//		D	Serviço de conserto de freio e sist. De arefeciamento c/ troca de peças	//	//		180,00
//	01	D	Jogo de ponta de caixa de mudança	Kombi IJQ 3860	//		20,00
//	02	D	Lts. Óleo lubrificante 90	//	//	20,00	40,00
//	02	D	Regulador de freio	//	//	10,00	20,00
//	01	D	Cilindro de freio traseiro	//	//		50,00
//	01	D	Tb. Líquido de freio	//	//		20,00
//	02	D	Cabo de freio de mão	//	//	50,00	100,00
//	01	D	Pino centro de embuchamento	//	//		80,00
//	01	D	Cano descarga final	//	//		50,00
//	2.1/2	D	Lts. Óleo do motor 20W50	//	//	60,00	150,00
//	01	D	Feixe de mola inferior dianteiro	//	//		250,00
//	01	D	Jogo de embuchamento completo	//	//		250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/02/2015	02	D	Batente suspensão dianteira	Kombi IIQ 3860	Oficina do Leandro	75,00	150,00
//	02	D	Rolamento dianteiro de roda	//	//	50,00	100,00
//	01	D	Engrenagem marcha ré	//	//		60,00
//	01	D	Garfo de marcha ré	//	//		80,00
//	02	D	Retentor roda dianteira	//	//	10,00	20,00
//		D	Serviço de retirada de caixa de câmbio, embuchamento da suspensão, freios c/ troca de peças	//	//		1.300,00
//	650	D	Agendas escolares	G.D.H. Dpto M. Educação	Gráfica Gespi	9,80	6.370,00
24/02/2015	50	D	//	G.D.H. Fundo M. de Saúde (PMAQ)	//	9,80	490,00
//	01	D	Cartão de memória 16 gb	Câmara M. de Vereadores	Walter Alberto Kempin E Filhos		99,00
//	01	D	Bolsa p/ câmara digital	//	Ltda		109,00
//	03	D	Toner compatível 36A/85A	//	//	69,90	209,70
//	01	D	Carimbo automático	Gerência técnica	Noeli B. Viana		35,00
//	05	D	Lts. Glifosato	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Cotribá	23,00	115,00
//	01	D	Lt. Tensor gold	//	//		32,00
25/02/2015		D	Serviço de reforma em calçamento	// (Sede Aurora , Refugio, Ruí Barbosa)	Pavimentações J.A. Ltda _ME		600,00
//	14,663	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3,41	50,00
//		L	Recolhimento de lixo ref. PP 32/ 2014	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Evaldo Watte-ME		21.000,00
//	08	D	Mts. Corrido prancha eucalipto 6 cm esp. X 4 m de comp.	G.I.E.D. Manut. pontes e Pontilhões (Picada Café)	Serraria União Ltda	166,25	1.330,00
//	01	D	Vidro p/ térmica 1.8	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Moveis Celita Ltda		57,00
//	30	D	Bloco ordem de pedido 3 vias c/ 25 jgs	Gerência técnica	RT Gráfica e Comunicação Visual	8,33	250,00
//	20	D	// // 2 vias c/ 50 jgs	//	//	12,50	250,00
//	14	D	Claritromicina 50 mg comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Com. de Med. Tomazi E Diemer		82,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
25/02/2015	01	D	Cx. Avodart 0,5 mg 1 fr	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Comércio de Medicamentos Tomazi		172,84
//	01	D	// Alburene 2 mg 30 comp.	//	E Diemer Ltda		183,52
//	01	D	// Bupropiona 300 mg 30 comp.	//	//		98,99
//	01	D	/ Ritalina 40 mg 30 comp.	/	//		205,00
//	02	D	// carbonato de lítio 450 mg c/ 30 comp	//	//	37,90	75,80
//		D	Serviço de pintura e reforma de calçada, consertos int. em rede de água , janelas e portas	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Velton Cezar Guntzel		1.802,00
26/02/2015	01	D	Ref. Apresentação artística	G.D.H. Fundo M. de Assist. social	Diego Prediger Horbach		1.500,00
//		D	Serviço de reforma c/ colocação e inst. Tanque trilhos p/ cortina	//	Gilson Gilberto solf.		370,00
//		D	Serviço de conserto no sist.. hidráulico e colocação de torneiras	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//		300,00
//		D	Serviço de limpeza externa c/ lava jato	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	Rodrigo Blasi		570,00
//	260	D	M² Construção de calçamento em ruas	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Pavimentações LA ltda	28,00	7.280,00
//	2.000	D	Tijolos maciços	// (Boca lobo na VRS 024- área ind.)	Comercial Arquimarx ltda	0,43	860,00
//	01	D	Areia média	//	//		119,50
//	10	D	Sc. Cimento CII 50 kg	//	//	29,88	298,80
//	02	D	Mts. Lona preta 4 mts.	//	//	7,80	15,60
//	80	D	Sc. Cal pintura 5 kg.	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	//	7,30	584,00
//	105	D	Pt. Fixador	(Pintura de cordões em ruas centrais	//	2,94	308,70
//	06	D	Broxa pintura grande 19 cm	E bairros)	//	9,81	58,86
//	01	D	Vassourão PVC	//	//		22,60
//	01	D	Balde concreto PVC reforçado 10 lts.	//	//		37,50
//	01	D	Vidro martelado 74.5 x 17.8	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Irineu Dressler		49,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
26/02/2015	01	D	Vidro martelado 97.8 x 17.3	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Irineu Dressler		62,16
//	01	D	// // 96.3 x 17.7	(Prédio em cubadora área ind.)	//		118,00
//		D	Serviço de regulagens de portas de vidro	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		155,00
//	01	D	Vidro temperado cristal incolor 96.9 x 118.3	Motoniveladora Caterpillar N° 15	//		780,00
//	11	D	Pt. Fermento saf	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	51,59
//	11	D	// Café 50 gr	(Cestas Básicas)		2,19	24,09
//	11	D	Creme dental	//	//	1,69	18,59
//	11	D	Lata óleo de soja	//	//	3,99	43,89
//	11	D	Vinagre	//	//	1,19	13,09
//	11	D	Pt. Sabonete c/ 4 und.	//	//	2,98	32,78
//	11	D	// Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	43,89
//	11	D	// Papel hig. c/ 8 rolos	//	//	3,49	38,39
//	11	D	Barra de sabão	//	//	1,19	13,09
//	11	D	Pt. Farinha de trigo 5 kg	//	//	7,98	87,78
//	11	D	// Arroz 5 kg	//	//	10,99	120,89
//	11	D	// Açúcar 5 kg	//	//	13,86	152,46
//	11	D	Kg. Sal	//	//	0,99	10,89
//	11	D	Pt. Farinha de milho 1 kg	//	//	1,79	19,69
//	11	D	// Feijão 1 kg	//	//	4,25	46,75
//	11	D	// Massa	//	//	2,19	24,09
//	11	D	Pote margarina 500 gr	//	//	1,99	21,89
27/02/2015		D	Serviço de deslocamento, manut. c/ retirada e recolocação de bomba submersa	G.I.E.D. Dpto M. de Agua	Gerson Osvaldo Plentz		500,00
//	30	D	Mts. Cabo 3 x 2,5	//	//	5,00	150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: FEVEREIRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
27/02/2015	01	D	Quadro comando completo	G.I.E.D. Dpto M. de Agua	Gerson Osvaldo Plentz		920,00
//	01	D	Motobomba submersa 1,5 CV monof. 08 estagio	(Poço Passo do Lagoão)	//		3.430,00
//	50	D	Cx. Chá diversos sabores	Gabinete da Prefeita	Ercio Sand	2,80	140,00
//	40	D	Café 200 gr	//	//	10,80	432,00
//	40	D	Pt. Açucar 2 kg	//	//	3,80	152,00
//	01	D	Calculadora casio DR-210 TM-WE	Gerência Técnica	Walter Alberto Kempin e Filhos		398,00
//	06	D	Bobina p/ calculadora 57 mm	//	Ltda	1,75	10,50
//		D	Serviço de construção de 6 bocas de lobo 1 x 1 m c/ colocação de tubos e firmar grade de ferro	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Elio Sergio Merg		2.850,00
//	01	D	Conserto de pneu	Fiesta IUV 1867	Milton Adelir Willig		20,00
//	02	D	Troca de pneu	Fiesta ITD 4959	//	10,00	20,00
//	04	D	Serviço de balanceamento	//	//	10,00	40,00
//	02	D	Câmara de ar 1.400 x 24	Motoniveladora NH RG 140 B	//	325,00	650,00
//	02	D	Conserto de pneu c/ socorro	//	//	125,00	250,00
//	01	D	Vulganização de pneu	//	//		292,00
//	01	D	Conserto de pneu	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		40,00
//	02	D	Serviço de montagem de pneu	//	//	30,00	60,00
//	01	D	Colarinho 1.000 x 20	//	//		40,00
//	01	D	Conserto de pneu c/ socorro	Retroescavadeira Randon 2013	//		180,00
//	04	D	Troca de pneu	Motoniveladora Case 2014	//	100,00	400,00
//	02	D	Câmara de ar 1.400 x 24	//	//	325,00	650,00
//	01	D	// //	Carregadeira Michigan 45 c	//		325,00
//	04	D	Montagem de pneu	//	//	100,00	400,00